Prezesa o zarządzenie środków, aby podobne pisma i książki wyprowadzone były z cyrkulacji: Nadal zaś ściśle przestrzegać, aby sprzedawanymi nie były, sprzedających zaś pociągać do odpowiedzialności i donosić mi, jak tylko gdziekolwiek wykrytemi zostaną.

W Warszawie, dnia 14/26 lipca 1834 roku.

Generał-lejtnant: *E. Gołowin.*

Do JW. Prezesa Komisji województwa lubelskiego Nr. 155.

Prezes komisji województwa lubelskiego znowu wysyła tajny okólnik do wszystkich sobie podległych władz, by szukano zakazanych broszur i zdano mu raport o wyniku.

i drukujących dzieła, którzy przekonawszy się o ścisłości, z jaką dopełnią się rewizya i o środkach przedsięwziętych do zatamowania niepozwolonego handlu, utracą zapewne ochotę do zabronionej spekulacyi, gdy ta więcej straty i niebezpieczeństwa aniżeli zysku przedstawiać będzie.

Warszawa, dnia 31. lipca (12. sierpnia) 1834 r.

Generał-lejtnant: *E. Gołowin.*

Nr. 106.

Nr. 462, sekretnie.

Naczelnik wojenny województwa lubelskiego do JW o radcy stanu prezesa Komisyi województwa lubelskiego.

W odpowiedzi na odezwę JW o rady stanu prezesa Komisji województwa lubelskiego z dnia 19. sierpnia r. b., Nr.

szkodliwe książki i wiersze w czasie rokосу drukowane lub później otrzymane z zagranicy, przeto dla zatamowania nadal podobnego nadużycia zarządzone zostaje wedle otrzymanego reskryptu JW Dyrektora głównego, prezydującego w Komisji rządowej spraw wewnętrznych, duchownych i oświecenia publicznego 31. lipca (12. sierpnia) 1834 r., Nr. 305, na mocy wyższego rozkazu w całym Królestwie Polskiem najściślejsza rewizja wszelkich księgarń, drukarni, sztycharni, litografii i składów handlowych podobne przedmioty utrzymujących.

Radca stanu prezes w wykonaniu wyżej powołanego JW Dyrektora głównego rozporządzenia, po skomunikowaniu się w tym przedmiocie z JW.